
 
 

 

COMUNE DI TON 
Piazza Guardi 7 – 38010 TON (TN) 
C.F. 80011830223 P.IVA 00292600228 
T 0461-657813 F 0461-657876  
@ segreteria@comune.ton.tn.it PEC comuneton@legalmail.it 
Codice Univoco UFXLH6 IBAN IT-95-B-03599-01800-000000139075 

  
 

 

Comune di Ton 

Piazza Guardi, 7 - 38010 Ton (TN)  
T 0461 657813 - F 0461 657876 
C.F 80011830223 - P.IVA 00292600228 
@ segreteria@comune.ton.tn.it - pec comuneton@legalmail.it 

 
 

 
Prot. 2238           Ton, 15.05.2025 

  
 

Decreto del Sindaco n. 01 di data 15.05.2025 
 
  

NOMINA DEI COMPONENTI DELLA GIUNTA COMUNALE 
 
 

IL SINDACO 
 
VISTI gli artt. 53, 54, 55 e 60 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma Trentino-
Alto Adige, approvato con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2; 
 
VISTO l’art. 16 dello Statuto comunale che recita: “1. La Giunta comunale è composta dal 
Sindaco e da tre Assessori. 2. Il Sindaco nomina i componenti della Giunta, tra cui il Vice 
Sindaco, all'interno del Consiglio comunale salvo quanto stabilito dal comma successivo. 15 
3. Il Sindaco può nominare fino a due Assessori, entro il numero complessivo stabilito dal 
primo comma, cittadini prescelti al di fuori dei Consiglieri, iscritti nelle liste elettorali del 
Comune ed in possesso dei requisiti di eleggibilità e di compatibilità alla carica di Consigliere 
comunale, nonché di competenza e qualificazione atta a motivare la scelta.”; 
 
ACQUISITO il verbale delle operazioni dell’Ufficio elettorale, relativo all’elezione diretta del 
Sindaco e del Consiglio comunale di Ton tenutasi il giorno 04.05.2025, dal quale risulta 
proclamato eletto alla carica di Sindaco il sottoscritto Ivan Battan; 
 
ACCERTATA l’insussistenza di cause di ineleggibilità o incompatibilità delle persone 
sottoelencate alla carica di Consigliere comunale e di Assessore comunale ai sensi degli artt. 
74, 76, 77, 79, 80, 81, 82, 83 e 84 del Codice degli Enti locali della Regione autonoma 
Trentino-Alto Adige, approvato con Legge Regionale 03.05.2018, n. 2. 
 

DECRETA 
 
1. di nominare quali componenti della Giunta comunale di Ton i/le signori/e: 

 

• PATERNOSTER FRANCESCO, che assume le funzioni di Vicesindaco e 
Assessore con delega in materia di CANTIERE COMUNALE, VIABILITA’ E 
LAVORI PUBBLICI; 
 

• SALA VALENTINA, che assume le funzioni di Assessore con delega in materia di 
PATRIMONIO, EDILIZIA, SPORT E ASSOCIAZIONI; 

 

• STIMPFL GIULIANA, che assume le funzioni di Assessore con delega in materia 
di ATTIVITA’ CULTURALI, ATTIVITA’ SOCIALI, POLITICHE GIOVANILI E 
TURISMO. 

mailto:segreteria@comune.ton.tn.it


 

COMUNE DI TON 
Piazza Guardi 7 – 38010 TON (TN) 
C.F. 80011830223 P.IVA 00292600228 
T 0461-657813 F 0461-657876  
@ segreteria@comune.ton.tn.it PEC comuneton@legalmail.it 
Codice Univoco UFXLH6 IBAN IT-95-B-03599-01800-000000139075 

  

 

 

Comune di Ton 

Piazza Guardi, 7 - 38010 Ton (TN)  
T 0461 657813 - F 0461 657876 
C.F 80011830223 - P.IVA 00292600228 
@ segreteria@comune.ton.tn.it - pec comuneton@legalmail.it 

 
 

2. di dare atto che al Sindaco sono riservate le competenze in materia di rapporti con il 
personale, bilancio e programmazione, urbanistica, protezione civile, agricoltura, foreste, 
artigianato, commercio, attività economiche e le materie non espressamente delegate; 
 

3. di dare atto che il presente provvedimento sarà comunicato al Consiglio comunale nel 
corso della sua prima seduta; 

 
4. di dare atto che l'inizio dell'attività della Giunta comunale decorre dalla data dell’ultima 

dichiarazione di accettazione della carica resa dalle Assessore e dall’Assessore nominati; 
 
5. di pubblicare il presente decreto mediante affissione all’Albo pretorio;  
 
6. di trasmettere copia del presente provvedimento alla Giunta Regionale, alla Giunta 

provinciale ed al Commissario del Governo per la Provincia di Trento. 
 

 
IL SINDACO 
Ivan Battan 

 
 
 
 
 
 
 
 

mailto:segreteria@comune.ton.tn.it

		2025-05-15T11:26:13+0200
	BATTAN IVAN




